EDITAL DE DIVULGAÇÃO E CONVOCAÇÃOEDITAL DE DIVULGAÇÃO E CONVOCAÇÃOEDITAL DE DIVULGAÇÃO E CONVOCAÇÃOEDITAL DE DIVULGAÇÃO E CONVOCAÇÃO
RESULTADO DA SEGUNDA FASE - ANÁLISE DOCUMENTAL E CURRICULAR E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DE
NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR APTOS À ENTREVISTA.
A Secretária de Estado de Planejamento, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 1º de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de Janeiro de 2019 e,
Considerando o Edital nº 001/2019-SEPLAN de 31.10.2019 que trata sobre o Processo Seletivo Simplificado – PSS
nº 001/2019 para contratação em funções temporárias para esta Secretaria.

RESOLVE:

I – Tornar público o resultado final da segunda fase – Análise Documental e Curricular do PSS nº 001/2019-
SEPLAN, cuja íntegra encontra-se na página do Sipros - www.sipros.pa.gov.br.

II – Ficam convocados os candidatos de Níveis Médio e Superior aptos a comparecerem à etapa de entrevista no
período de 20.11.2019 a 21.11.2019 nos dias e horários estabelecidos para cada candidato na sede desta
Secretaria de Estado de Planejamento – SEPLAN, situada na Rua Boaventura da Silva nº 401/403 – Reduto, Belém-
Pará. Os horários para cada candidato/função estão em melhores detalhes na área do candidato na página do
Sipros - www.sipros.pa.gov.br. Os candidatos devem comparecer ao local da entrevista com 15 (quinze) minutos
de antecedência e atentar para o estabelecido no item 2.3 do Edital nº 001/2019-SEPLAN de 31.10.2019.
NÍVEL: ENSINO MÉDIONÍVEL: ENSINO MÉDIONÍVEL: ENSINO MÉDIONÍVEL: ENSINO MÉDIO

FUNÇÃO: ASSISTENTE DE INFORMÁTICAFUNÇÃO: ASSISTENTE DE INFORMÁTICAFUNÇÃO: ASSISTENTE DE INFORMÁTICAFUNÇÃO: ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA CLAS.

2019010619093 AUGUSTO WILLIAMES SILVA SANTANA 27.00 1

2019010602785 EMERSON DE JESUS DA COSTA MIRANDA 24.00 2

2019010667094 RAFAEL ALVES PRAZERES 21.00 3
NÍVEL: GRADUAÇÃONÍVEL: GRADUAÇÃONÍVEL: GRADUAÇÃONÍVEL: GRADUAÇÃO

FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICAFUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICAFUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICAFUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA CLAS.

2019010608102 PEDRO HENRIQUE PONTES OLIVEIRA 17.20 1

2019010606170 JOSÉ AFONSO RIBEIRO SERRÃO 15.90 2

2019010690334 SIMONE LIMA DE SOUZA 14.00 3

FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA ----    CONTADORCONTADORCONTADORCONTADOR
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA CLAS.

20190106226264 ANA CLAUDIA FONSECA SODRE 18.40 1

20190106168502 MARIA ANTONIA RODRIGUES VIEGAS 17.00 2

20190106195485 LUIS RODRIGUES SOUZA DO AMARAL 16.80 3

FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA ––––    ENGENHARIA CIVILENGENHARIA CIVILENGENHARIA CIVILENGENHARIA CIVIL
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA CLAS.

20190106192370 EDSON FRANCISCO DO NASCIMENTO JUNIOR 18.10 1

20190106162832 ANTÔNIO CARLOS QUEIROZ DE FREITAS FILHO 14.60 2

20190106140364 LAISY GONÇALVES COUTINHO DA SILVA 12.50 3

20190106200260 JERFFESON STEVE SILVA BRAGA 12.50 4

2019010608073 CARLOS GILMAR NASCIMENTO FURTADO 10.90 5

2019010617442 EDUARDO CONCEIÇÃO SILVA DA COSTA FILHO 10.40 6
Secretaria de Estado de Planejamento, 14 de novembro de 2019.

HANA SAMPAIO GHASSANHANA SAMPAIO GHASSANHANA SAMPAIO GHASSANHANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento